  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              ČESKÁ ASOCIACE PRO PSYCHICKÉ ZDRAVÍ Se Sídlem V Praze

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              česká asociace pro psychické zdraví se sídlem v praze 1, lannova 2 výroční zpráva za rok 1998 . čapz rozšířila počet svých in

             
                ČESKÁ ASOCIACE PRO PSYCHICKÉ ZDRAVÍ
   se sídlem v Praze 1, Lannova 2
   VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 1998
   .
   ČAPZ rozšířila počet svých individuálních členů na 52 a kolektivních
   na 11.
   Plán činnosti na rok 1998 byl následující – z toho splněno:
   1) dopracovat výsledky ankety zkoumající rozsah a dostupnost služeb
   duševního zdraví v hl. m. Praze a míru spokojenosti s jednotlivými
   institucemi do brožury zákazníků, a anketu přeměnit v permanentní
   aktivitu dvou osob z okruhu ČAPZ. -)
   ČAPZ započala průzkum v oblasti služeb duševního zdraví pomocí ankety
   o zkušenostech s nimi. Cílem ankety bylo zjistit míru spokojenosti
   klientů, jejich rodinných příslušníků a blízkých osob s různými
   službami v oblasti duševního zdraví. Anketu inicioval kolektivní člen
   ČAPZ - sdružení příbuzných a přátel duševně nemocných občanů ONDŘEJ. Z
   kapacitních důvodů byly převážně sbírány informace o službách v Praze,
   včetně pražských zařízení umístěných mimo lokalitu města. Anketní
   lístky byly distribuovány různými způsoby, m.j. i na seminářích ČAPZ.
   Výsledkem ankety měl být přehled- katalog existujících služeb, které
   vůbec může rodina s člověkem, který onemocní duševní chorobou využít,
   včetně jejich hodnocení ostatními uživateli. Anketa je průběžně
   zpracovávána
     2. 
       pokračovat ve vydávání zpravodaje -) Bylo připraveno vydávání
       zpravodaje ESPRIT.Bylo vydáno číslo 3/2 a číslo 4/2 je před
       dokončením. Tato dvě čísla vydala ČAPZ na své náklady, o podporu
       dalšího vydávání žádá dárce. ČAPZ hodlala doplnit jeho rubriky o
       právní a sociální poradnu –) bude dle výsledků o příspěvek z
       grantu Phare Democracy, na jehož obdržení jsme navrženi Nadací
       rozvoje občanské společnosti (čeká se na rozhodnutí delegace
       Evropské komise, výsledek by měl být znám na konci listopadu).
       Další podporu předběžně přislíbila fa Eli Lilly
     3. 
       najmout právníka na 4 h týdně, který by byl dispozici uživatelům
       péče o duševní zdraví, který by sumarizoval problémy, se kterými
       se potýkají uživatelé a na které zatím neexistuje adekvátní
       odpověď –) bude dle grantu Democracy- viz výše (stejný projekt),
       zkušebně zahajujeme provoz právní poradny, první konzultace jsou
       17. 11., 1. 12., 15. 12., vždy od 14 do 17 hodin
     4. 
       přihlásit se za člena Světové federace duševního zdraví –)
       přihláška zaslána, oceněna kompletnost ze strany WFMH – budou
       projednávat nová členství na podzim
     5. 
       bezprostředně po obdržení přihlášky však jsme dostali pozvání na
       konferenci u příležitosti 5O. výročí založení WFMH v Londýně,
       které se v říjnu zúčastnil za ČAPZ ing. Radek Prouza. P. Prouza
       měl aktivní příspěvek na jednání konference. Na úhradě jeho cesty
       se podílela fa Eli Lilly, Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví
       a Fokus Ústí nad Labem.Lze předpokládat, že účast a vystoupení p.
       Prouzy bude hrát důležitou úlohu v přijímání ČAPZ za člena a v
       jejím postavení v organizaci.
     6. 
       podporovat komunikaci mezi rodičovskými svépomocnými skupinami,
       jakož i svépomocnými skupinami klientů, dle jejich představ a
       požadavků –) připravuje se setkání vznikajících rodičovských
       skupin za účasti člena EUFAMI
     7. 
       uspořádat cyklus přednášek a diskusních seminářů pro klienty,
       jejich rodinné příslušníky, širokou veřejnost a odborníky jiných
       profesí -) připraveny, seznámí Taušová
     8. 
       přihlásit se za členy Sboru zástupců organizací zdravotně
       postižených –) členství vyloučeno, jedná se o přidruženém členství
       a o členství v České radě humanitárních organizací – blíže mgr.
       Mášlová
     9. 
       usilovat o větší zapojení uživatelů psychiatrické péče do činnosti
       Asociace –) osloveni Espritem a přihláškou, dopisem jsme oslovili
       rovněž ty, kteří v minulosti navštívili akce ČAPZ
     10. 
       rozvinout self-advocacy -) ČAPZ podporuje činnost Hnutí na ochranu
       práv duševně nemocných, které se stalo členem ČAPZ, a které
       rozvíjí aktivity na tomto poli – jedná se o podrobnostech další
       spolupráce
     11. 
       připravit ke schválení volební řád –) neudělalo se zatím
     12. 
       dopracovat stanovy a OJŘ –) pracuje se na tom
     13. 
       pro potřeby Magistrátu hl.m.Prahy vypracovat výhled do roku 2002
       -) odeslán
   Další činnost:
     41. 
       ČAPZ byla požádána o komentář ke koncepci psychiatrické péče v ČR.
       Návrh byl rozeslán těm členům, o nichž byl předpoklad, že ho
       neobdrželi jinou cestou. Připomínky byly předány zástupci odborné
       komise, která koncepci připravuje. ČAPZ rovněž vyzvala své členy k
       účasti na pracovním dni k této koncepci, za ČAPZ se tohoto
       pracovního dne zúčastnili 3 zástupci. ČAPZ ve spolupráci s CRPDZ a
       Svépomocnou skupinou Fokus Ústí nad Labem připravila na leden 98
       pracovní den svépomocných skupin na téma Koncepce psychiatrické
       péče.
     42. 
       ČAPZ se zabývala situací sl. Violy Šulcové – všichni jsou
       informováni ze zápisů VR
     43. 
       Za podpory fy Eli Lilly má ČAPZ možnost rozvinou činnost
       regionálních poboček, již činných v oblasti duševního zdraví
     44. 
       ČAPZ započala rozvíjet činnost regionálních poboček. Jejich
       činnost přislíbila podpořit fa Eli Lilly.
     45. 
       Zástupci ČAPZ se účastnili pracovního setkání Sekce sociální
       psychiatrie v Sedmihorkách v listopadu, kde seznámili přítomné se
       svojí činností a dojednali další spolupráci.
   Plán činnosti na rok 1999
   -------------------------
   Projekt Edukace a trénink v oblasti dlouhodobě duševně nemocných
   Leden 1998 – realizovat poslední semináře, vypracovat závěrečnou
   zprávu a připravit vyúčto-
   vání k 15. 1., k 31. 1.ho odevzdat na MZ
   Projekt Vydávání zpravodaje Esprit s právní rubrikou a právní poradna
   Bude pokračovat provoz právní poradny, započatý v listopadu.Od 12.
   Ledna bude právní poradna otevřena každý týden 4 hodiny(úterý 13-17?)
   Pokud bude potřeba, aby mgr. Ripová zastupovala klienty u soudu, atp.,
   bude provoz zkrácen tak, aby mohla hodiny využít tímto způsobem.
   Dle projeku vydávat zpravodaj číslo 4/2 vydat v prosinci, pokud se to
   neuskuteční, vydat v lednu jako 4/3 (první číslice je „skutečný“ počet
   čísel, druhé ročník), rozesílat členům ČAPZ, PL a Fokusům(dle našeho
   seznamu v počítači či na disketě), denním sanatoriím a dalším org., na
   které máme kontakty, také lidem, kteří jsou v databázi „z anket“,
   tzn., kteří ji vyplnili, nebo se účastnili seminářů
   Projekt Eli Lilly – vydávání zpravodaje, to increase awareness,
   posílit pobočky (vlastní finance dle jejich projektíků, první dodal p.
   Odvářka z HOPDN-viz dopisy). Dále s firmou jednat!!!
   Na Esprit je potřeba od nich získat zbylých 10%, které potřebujeme k
   projektu Phare Democracy, také i na režii(nájem, utilties)
   WWW stránky-
   připravuje Richard Tůma a Timea Vidová (kontakty e-mailem). Je potřeba
   sehnat na jejich provoz peníze!
   Valná hromada
   – jaro 99 – je třeba schválit nové stanovy (jsou dvě verze u mě v
   počitači)
   Další možnosti:
   Přihlásit se do Asociace reformátorů v psychiatrii, která vznikla před
   rokem v Sofii. Má cíle podobné našim. Další informace dá dr. Pfeiffer,
   který je členem výboru. Členské příspěvky řádově 100 USD.
   Udělat rozhlasovou relaci pro Český rozhlas – mgr. Konopásek - kontakt
   na redaktorku Českého rozhlasu 2 Danielu Brukovou, (24 218273,24 09 43
   47)má 1x za 14 dní relaci, živé vysílání, kam je možné telefonovat,
   nebo lze se obrátit na red. Olgu Walterovou, ČT 1, která dělá pořad
   Klíč.
   Studie jednorázové konroly stavu lidských práv v psychiatrických
   zařízeních.Provedla již organizace Human Rights International v
   Maďarsku. My můžeme využít dotazník, přeložený dr. Sotonou, který již
   ČAPZ obdržela, překlad financovalo CRPDZ.Dotazník lze upravit,
   rozšířit, změnit dle našich poměrů (ale pak nebudou výsledky
   srovnatelné se zahraničím).Vyhodnocení může snad zajistit dr.
   Beránková z Esetu, na zpracování úkolu jako výzkumného by mohla
   poskytnout finanční prostředky IGA (jako věd. grant). Distribuci mohou
   zajistit studenti některé školy souvisejícího oboru – lze i jako
   diplomová práce.
   Získat diplomovou práci z roku 98, která vznikla na katedře sociologie
   FF UK – analýza tisku – jak se píše o psychiatrii. Diplom. práce by
   měla být veřejně dostupná v knihovně.
   Zasadit se o regulérní financování bydlení, výjezdové služby, a jiných
   služeb v rámci systému zdravotně sociální péče (toto je i v Návrhu na
   snížení dopadu zdravotního postižení).
   Podílet se na vytvoření standardů psychiatrické péče.
   Lze pozvat Judith Chamberlain, Gabo Gomboše z European Users
   Networks.příští jednání valné hromady lze uspořádat o přestávce
   atraktivního pracovního setkání.
   Do listiny základních lidských práv a svobod navrhnout doplnit „bez
   ohledu na…kvalitu (duševního) zdraví„.
   Dále se lze zahrnout obsah výhledu do roku 2002, který jsme dělali pro
   Magistrát (kopie je ve složce roku 98)!!!
   Priority:
     * 
       lidská práva
   Zpracovat jakousi příručku, jak se mají pacienti, klienti chovat v
   určitých situacích
   / nedobrovolná hospitalizace, rozvod, znalecké zkoumání, podrobení se
   diagnostickým
   léčebným metodám, .../, zejména s ohledem na to, jaká mají v těchto
   situacích práva.
   Tyto návody by měla vytvořit pracovní skupina vytvořená lidmi s těmito
   zkušenostmi, spolu
   s právníkem ČAPZ, příp. s někým ze zahraničí.
   - self- advocacy
   Každá léčebna má mít svoji Radu - realita je taková, že v ní nebývají
   zastoupeni pacienti
   ani jejich rodinní příslušníci, obvykle si její složení určí vedení
   léčebny. Je užitečné
   zmapovat a pokusit se o změny.
     * 
       „trénující rodiče“
   Jedná se o projekty , úspěšně fungující v zahraničí , kde rodiče sami
   ,,školí“ profesionály, aby je seznámili s tím , co to obnáší mít člena
   rodiny s duševní nemocí , a co taková rodina potřebuje. Také k tomuto
   tématu by se mělo udělat setkání rodičů s profesionály , kde by se
   dohodlo , jak se takové výukové programy mohou připravovat.
   -----------------
     * 
       servis svépomocným členským skupinám, podpora jejich činnosti
       (např. sehnat jim peníze na kurs angličtiny, kurs fundraisingu,
       psaní projektů, řízení neziskových organizací, práci s rozpočtem,
       udělat seminář o self-advocacy-úvodní část, pak s čím se potýkají)
     * 
       podpora rodičovského hnutí
     * 
       získat zkušenosti z WFMH – někoho pozvat ?
   4


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	Ðïà¡±áþÿ ¥á9 Ð¿x9cbjbjýïýï x96x9f¥x9f¥åx90¹x84ÿÿÿÿÿÿl0000( ( (  2w2w2w8jwx96w¤ Ó2fyfy(nynynyx9bhx9bhx9bhx82òx84òx84òx84òx84òx84òx84ò5ô
	BENCHMARKS FOR EVALUATING PUBLIC POLICY IN VIRGINIA PAGE 2
	CLÁUSULAS DE RESPONSABILIDAD DEL CONDUCTOR NO OBLIGATORIAS CLÁUSULAS QUE
	WILLIAM JENNINGS BRYAN US HISTORYNAPP NAME  BIOGRAPHY AT
	S EGURIDAD ALIMENTARIA 1 (ASISTENCIA ALIMENTARIA)  ¿POR QUÉ
	PUBLIC ACC SECURITY POLICY FOR ELECTRONIC BUSINESS ACC SECURITY
	COMMS TEAM COURSE UPDATES CHECKLIST NEW 2092013 RELEVANT SECTIONS
	YORKSHIRE SPECIALIST REGISTER OF CANCER IN CHILDREN AND YOUNG
	VZDĚLÁVACÍ OBLAST JAZYK A JAZYKOVÁ KOMUNIKACE  VZDĚLÁVACÍ OBOR
	EDUKACJA W PROCESIE ZMIAN NOWE ROZWIĄZANIA STRUKTURALNE I ORGANIZACYJNE
	OBRAZLOŽENJE PRIHODA I PRIMITAKA RASHODA I IZDATAKA UZ GODIŠNJI
	 2  FORM 44 [RULE 1035(1)] COURT FILE
	CUESTIONARIO PLAN MUNICIPAL DE VIVIENDA Y SUELO ENCUESTA ACERCA
	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA WNIOSEK O WYDANIE DOKUMENTU S1 CZŁONKOWI
	USTED NOS PUEDE AYUDAR A CAMBIAR LA HISTORIA! ELLOS
	A CADEMIA CARTAGENA99 C CARTAGENA 99 Bº C 
	VALIDATION REQUIREMENTS FOR PLANNING AND OTHER APPLICATIONS SUBMITTED UNDER
	TENGO MUCHAS ALAS (MANÁ) NO DIGAS QUE NO TE
	ACTA FUNDACIONAL  ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR
	INFORME SEGUIMIENTO DEL PLAN DE PREVENCIÓN DE ENVASES 201618
	ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA TRANSPORTU DROGOWEGO WOJSKOWYCH… A UTOR  ST
	Plan%20de%20Promocion%20-%20LT%20M-Q-O-T%20(01.07.11)
	POSLOVNA I EKOLOŠKA ETIKA II KOLOKVIJUM 1 EKOLOŠKO URBANO
	PEDAGOGISK PLANERING  STYRKA & UTHÅLLIGHET 79 MÅL FRÅN
	UBND TỈNH BẮC NINH  SỞ XÂY DỰNG 
	SUB AREA DE REGULACION Y EVALUACION DESCRIPCION DE ACTIVIDAD
	PRACTICA GRUPAL 1 EN LA FIGURA SE OBSERVA A
	A3 LIST OF ADDRESSES AND PHONE NUMBERS  TE
	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE ZAGREB 28 LISTOPADA 2021  PREDLAGATELJ
	REPUBLIKA SRBIJA NARODNA SKUPŠTINA 03 BROJ 02420411 9 DECEMBAR



			  

		  
			  	MODEL DE CURRÍCULUM VITAE EUROPEU INFORMACIÓ PERSONAL NOM [
	THE UNIVERSITY OF NORTH CAROLINA AT PEMBROKE ONE UNIVERSITY
	CCPRCCHEQ3 PÁGINA 3 NACIONES UNIDAS CCPR PACTO INTERNACIONAL DE
	NEW ZEALAND THIRD SESSION OF THE GLOBAL PLATFORM FOR
	RECOMENDACIÓN UITR M1678 (052004) ANTENAS ADAPTATIVAS PARA SISTEMAS DEL
	IRÉ AL GRANO PARA QUE NO PAREZCA UNO DE
	Powerpluswatermarkobject357831064 Trinityst Paul’s United Church and Centre for Faith
	TRABAJO EVALUADO N° 2 UNIDAD EVALUADA NÚMEROS PARES E
	R ARITAN RIVER CONTAMINATION FACT SHEET THE RARITAN RIVER
	NUK 661098DOC 251221 3 MOLEKULARNA BIOLOGIJA IN MOLEKULARNA GENETIKA
	GLTC COMMITTEE MEETING – WEDNESDAY 11 SEPTEMBER 2019 PRESENT
	LAMPIRAN 1 JUDUL (FONT 14 TIME NEW ROMAN) SKRIPSI
	UFORM APPROVED OMB NO 1810‑0036 EXPIRATION DATE 02292012 US
	C ẢNH 3 X 4 STT ỘNG HÒA XÃ
	LUTVANN JUNI 2019 BARNETS NAVNTRINNBASEAVDELING BARNET KAN VÆRE I
	ZNAK SPRAWY WSZDAT13272017 DATA 12122017 R DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
	RECOMMENDATIONS OF NEACOF 9 1 HIGHLY APPRECIATE THE WORK
	Tomas Lamanauskas is Group Director Public Policy at Vimpelcom
	REPUBLIKA HRVATSKA BRODSKOPOSAVSKA ŽUPANIJA OPĆINA GARČIN KLASA 02201180139 URBROJ
	WIPOACADA988A PAGE 18 WIPO E WIPOACADA988A ORIGINAL ENGLISH DATE



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  